



CENTURYPLY®

সেঞ্চুরি প্লাইবোর্ডস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড

CIN:L20101WB1982PLC034435

রেজিঃ অফিস: ৬ লায়স রোড, কলকাতা- ৭০০ ০০১

ফোন: ০৩৩-৩৯৪০৩৯৫০, ফ্যাক্স: ০৩৩-২২৪৮৩৫৩৯

ই-মেল আই ডি: investors.centuryply.com ওয়েবসাইট: www.centuryply.com

শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

ইস্যুভোর্ডের এডভোকেটস্‌ অ্যান্ড স্ট্র্যাটজিস্টস্‌ প্রাইভেট লিমিটেড হোল্ডারগণের উপস্থিতিতে

কর্পোরেট বিবরণ মন্ত্রক কর্তৃক বিজ্ঞাপিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড/ফলস, ২০১৬ ("ফলস"))-এর সঙ্গে পঠিত ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের বিধানাবলি অনুসারে কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারগণকে এতদ্বারা এই সর্বমুখী বিজ্ঞাপিত করা হল।

এই ফলসে অন্যান্য বিবরণের মধ্যে একাধিকমতে সাত বছর ধরে যে সমস্ত শেয়ারের লভ্যাংশ আদায় দেওয়া হয়নি, বা শেয়ারহোল্ডার কর্তৃক দাবি করা হয়নি, সেই সমস্ত শেয়ার ইনভেস্টর এডুকেশন ও প্রটেকশন ফান্ডে (আই ই পি এফ) সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরের সংস্থান আছে। তদানুসারে, উক্ত ফলস অনুসারে যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারের শেয়ার আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য, তাঁদের প্রাপ্য সর্বশেষ ঠিকানায় পৃথক পৃথকভাবে জ্ঞাপনী পাঠানো হয়েছে। এ-রকম শেয়ারহোল্ডার এবং আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের বিবরণ কোম্পানি তাদের ওয়েবসাইটে www.centuryply.com-তে আপলোড করা হয়েছে। শেয়ারহোল্ডারগণকে আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের বিবরণ বাচাইয়ের জন্য ওয়েবসাইটে ইনভেস্টর সেকশন দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে। ফিজিক্যাল আকারে শেয়ারের অধিকারী এবং যাঁদের শেয়ার আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য, সেই সমস্ত সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ অবহিত হবেন যে, ফল অনুযায়ী আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে কোম্পানি তৎকর্তৃক অধিকৃত মূল শেয়ার সার্টিফিকেট (সমূহ)-এর পরিবর্তে ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট (সমূহ) ইস্যু করবে এবং এই ইস্যুর দরুন তাঁদের নামে রেজিস্টার্ড মূল শেয়ার সার্টিফিকেট (সমূহ) ক্ষতঃই বাতিল হয়ে যাবে।

শেয়ারহোল্ডারগণ আরও অবহিত হবেন যে, ফলসের বিধানাবলি অনুসারে আই ই পি এফ শেয়ার স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে কোম্পানি কর্তৃক ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট (সমূহ) ইস্যু সম্পর্কে কোম্পানির ওয়েবসাইটে আপলোড করা বিবরণকে মান্যতা দিতে হবে এবং তাকে পর্যাপ্ত নোটিস হিসাবে গণ্য করতে হবে। এমন সকল শেয়ারহোল্ডারদের বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, তাঁরা যেন উপরোক্ত তথ্যপত্রাদি ২৮.০২.২০১৭-এর মধ্যে কোম্পানি/রেজিস্ট্রার-এর কাছে ২০০৯-১০ বর্ষ বা তার পরের অপ্রাপ্ত ডিভিডেন্ড পাওয়ার অনুরোধ-সহ পাঠান যাতে শেয়ার আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে হস্তান্তর না হয়। মনে রাখতে হবে যে, কোম্পানি বা রেজিস্ট্রার কর্তৃক ২৮.০২.২০১৭-এর মধ্যে কোনও উত্তর না পাওয়া গেলে নিম্নোক্ত প্রক্রিয়া মেনে আর কোনও বিজ্ঞপ্তি ছাড়াই কোম্পানি শেয়ারগুলি আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে হস্তান্তর করে দেবে।

- ১) ব্যবহারিক আকারে শেয়ার ধারক হলে ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করে এবং তারপর তা আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে হস্তান্তর করে।
- ২) ডিম্যাট আকারে শেয়ার থাকলে নিয়মমত শেয়ার সরাসরি আই ই পি এফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে বদলি করা হবে।

দয়া করে মনে রাখবেন, এ সব শেয়ারের ভবিষ্যৎ সব লাভ, ডিভিডেন্ড আই ই পি এফে হস্তান্তরিত হবে। যে সব শেয়ার আই ই পি এফ সাসপেন্স অ্যাকাউন্টে বদলি হবে তা নিয়মানুযায়ী প্রক্রিয়া মেনে আই ই পি এফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে ফের দাবি করা যাবে। উপরোক্ত বিষয়ে শেয়ারহোল্ডারদের কোম্পানির কাছে কোনও জিজ্ঞাস্য থাকলে কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মাহেশ্বরী ডেটা সোলিউশন প্রাঃ লিঃ (সেবাধন: মিঃ এস কে চৌধুরী, ২৩, আর এন সুবার্জি রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা- ৭০০ ০০১-এ টেলি: ২২৪৮-২২৪৮, ২২৪৩-৫০২৯, ২২৩১-৬৮৫৯, ই-মেল: mdpldc@yahoo.com মারফত যোগাযোগ করতে হবে।

সেঞ্চুরি প্লাইবোর্ডস (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের পক্ষে

কলকাতা

সন্দীপ বুনবুনওয়ানা

তারিখ: ০৯.১২.২০১৬

কোম্পানি সেক্রেটারি



CENTURYPLY®

CENTURY PLYBOARDS (INDIA) LIMITED

CIN : L20101WB1982PLC034435

Reg. Office: 6 Lyons Range, Kolkata - 700 001

Tel. : 033-39403950; Fax : 033-22483539

E-mail ID : investors@centuryply.com Website : www.centuryply.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013, read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs.

The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account. Accordingly, the Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules at their latest available address.

The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at www.centuryply.com. Shareholders are requested to refer to the Investors section on the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Suspense Account. The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer to IEPF Suspense Account as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to the IEPF pursuant to the provisions of the Rules.

Notice is hereby given to all such shareholders to forward the requisite documents as mentioned in the aforesaid communication to the Company/Registrar by 28.02.2017 with a request for claiming the unpaid dividend for the year 2009-10 and onwards so that the shares are not transferred to the IEPF Suspense Account.

It may please be noted that if no reply is received by the Company or the Registrar by 28.02.2017, the Company shall transfer the shares to the IEPF Suspense Account, without any further notice, by following the due process as enumerated in the said notification which is as under:

- 1) In case of shares held in physical form- by Issuance of duplicate share certificate and thereafter transferring the same to IEPF Suspense Account as mentioned above;
- 2) In case of shares held in demat mode- by transfer of shares directly to demat account of IEPF.

Kindly note that all future benefits, dividends arising on such shares would also be transferred to IEPF.

It may be noted that the shares transferred to IEPF Suspense Account, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under Rules.

For any clarification on this matter, please contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., [Unit: Century Plyboards (India) Ltd.] at 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700 001. Tel: 2248-2248, 2243-5029, 2231-6859, E-mail ID: mdpldc@yahoo.com.

For Century Plyboards (India) Limited
Sundeep Jhunhunwala
Company Secretary

Place: Kolkata
Date: 09.12.2016